
Antonín Dvořák (1841–1904)

RUSALKA
Lyrická pohádka o třech dějstvích z roku 1901 

Hudební nastudování Jakub Klecker, režie Radovan Lipus, v  hlavních 
rolích Veronika Holbová / Kateřina Kněžíková / Laura Teivāne, Luciano 
Mastro / Richard Samek / Martin Šrejma, Martin Gurbaľ / Jan Šťáva / 
František Zahradníček a další

Celosvětově nejznámější česká opera je vrcholným dílem skladatele Anto-
nína Dvořáka, okouzlujícím obecenstvo již od své světové premiéry v roce 
1901. K dispozici měl skladatel vynikající básnické libreto Jaroslava Kva-
pila inspirované Andersenovou Malou mořskou vílou i baladami Karla Ja-
romíra Erbena; jsou zde patrné také vlivy symbolismu a dekadence období 
konce 19. století. Opera vypráví pohádkový příběh vodní víly Rusalky, která 
opouští bezpečí svého jezerního domova a  pro lásku k  Princi se stává 
člověkem. Citově nestálým Princem je pro chvilkové okouzlení jinou ženou 
v den své svatby zrazena a lidským světem zavržena. Zrazená Rusalka se 
nemůže vrátit zpět, stává se smrtícím živlem – bludičkou – a v jejím náručí 
nachází smrt i Princ. Příběh je skladatelem vyprávěn barvitou, melodicky 
a instrumentačně bohatou, city naplněnou hudbou… (red)
 
Premiéry 17. a 19. října 2019 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Na  přelomu října a  listopadu opět představí ostravská divadla v Praze 
průřez loňskou sezónou. 

Národní divadlo moravskoslezské bude v pražských divadlech hostovat 
se čtyřmi tituly – divákům nabídne Kočky, Thrill Me (Vzruš mě!), Opilé 
a Čtyřnotovou operu. (red)

TRANS/MISE
Mimořádný výjezd činohry a operety/muzikálu NDM s tituly Výnosné mís-
to a Thrill Me (Vzruš mě!) do slovenských Košic na putovní mezinárodní 
multikulturní festival TRANS/MISE. Ten je prezentací šesti zúčastněných 
evropských měst a jejich kulturních aktivit (za Ostravu se kromě NDM bu-
dou prezentovat i Komorní scéna Aréna, Divadlo Petra Bezruče a Slezské 
zemské muzeum).

12. – 14. září 2019 v Košicích

KAFRÁRNA
Osobitá talkshow Petra Kubaly protkaná laskavým i rošťáckým humorem 
tohoto moderátora, který si vybírá hosty z řad herců, hudebníků i dalších 
umělců a populárních osobností, jež mají vztah k Ostravě a regionu.

Pátek 13. září 2019 v 19 hodin v Divadle „12“

SVOBODNÉ DISKUSE  
Život v nesvobodě
Mladí lidé se do svobody narodili a vůbec je nenapadne, že by to mohlo být 
nějak jinak. Snahou debaty je představit životy lidí, jejich práva a povinnosti 
v zemích, kde svoboda ani ve 21. století není. 

Středa 18. září 2019 v 19 hodin v Divadle „12“

TANČÍRNA VE DVANÁCTCE 
V RYTMU ARGENTINSKÉHO TANGA!
Taneční večer (nejen) v rytmu argentinského tanga, na němž se naučíte 
základy tohoto vášnivého tance! Tančírnu pro vás připravujeme ve spolu-
práci se souborem baletu Národního divadla moravskoslezského a Atelié-
rem pro divadelní vzdělávání při NDM v baru Ve Dvanáctce. 

Pátek 20. září 2019 ve 20 hodin v baru Ve Dvanáctce

BAR KVÍZ
Kvíz pro čtyřčlenné týmy na téma nového muzikálu Pět let zpět (The Last 
Five Years): hudba, muzikály, vztahy a New York. Ve svých znalostech 
se utkáte jak s dalšími diváckými týmy, tak dokonce s inscenátory; těšit 
se můžete i na ukázky z připravovaného muzikálu a výherce čeká cena 
v podobě vstupenek. 

Registrace týmů na e-mailové adrese: katerina.svobodova@ndm.cz.

Středa 25. září 2019 v 19 hodin v baru Ve Dvanáctce

Více na www.ndm.cz v sekci NDM EXTRA  (ks, red)
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Divadlo Antonína Dvořáka 
Divadlo Jiřího Myrona 
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Jason Robert Brown (1970)

PĚT LET ZPĚT (The Last Five Years)
Skvělý komorní muzikál poprvé v České republice!

Může se zdát, že téma partnerských vztahů už bylo zpracováno ve všech 
možných variantách a podobách a že už divák nemůže být ničím překva-
pen. Přesto autor tohoto muzikálu – americký skladatel Jason Robert 
Brown – našel nový a zcela originální způsob, jak nahlédnout do pětileté-
ho soužití dvou lidí. Ve světě, především v anglofonních zemích, je muzikál 
The Last Five Years (v českém překladu Tomáše Novotného Pět let zpět) 
velmi dobře známý a často uváděný; náš soubor jej představí v české pre-
miéře.

Vztah spisovatele Jamieho a herečky Kathy vidíme od samého začátku, 
tedy jejich první schůzky, až do  jeho rozpadu právě po pěti letech. Obě 
dvě postavy nám však příběh v prostředí newyorských reálií představují 
po svém – v uzavřených monologických skladbách. Jeho verze je interpre-
tována chronologicky, zatímco její pohled na vztah je prezentován od kon-
ce. Jamie a Kathy se tedy reálně na jevišti téměř nepotkají. Právě téma 
„míjení se“ přináší dnešní doba stále častěji, proto je i dílo J. R. Browna 
stále aktuálnější a naléhavější. 

Jsme rádi, že tento příběh – doplněný skvělou hudbou komorního 
šestičlenného orchestru (který bude tentokrát na jevišti „odhalen“ a bude 
plnohodnotnou součástí představení) pod vedením Marka Prášila – 
budete moct zhlédnout i vy. Režie se ujala Janka Ryšánek Schmiedtová 
a  ve  scéně Lucie Labajové se vám v  hlavních rolích představí Klára 
Jelínková / Martina Šnytová a Tomáš Novotný / Tomáš Savka.  (tn)

Česká premiéra 26. září 2019 v 19 hodin v Divadle „12“
Uvádíme po dohodě s Music Theatre International (Europe) Limited: www.mtishows.eu

OPERETA/MUZIKÁL • PREMIÉRA PŘIPRAVUJEME CHYSTÁ SE OSTRAVA V PRAZE NDM EXTRA ATELIÉR NDM

HOST NDM 

NENECHTE SI UJÍT

OSTRAVSKÝ PODZIM  
SVOBODY
Ateliér pro divadelní vzdělávání při NDM se aktivně 
zapojí do oslav 30. výročí sametové revoluce. Nabídne 
jak sérii svobodných diskusí, tak tematická scénická 
čtení v podání studentů – členů Činoherního studia NDM.

SVOBODNÉ DISKUSE
Tři moderované debaty pro školy i širokou veřejnost se zajímavými hos-
ty. Hosté, kteří přijedou do Ostravy, vystoupí dopoledne v Divadle Jiřího 
Myrona a budou debatovat se středoškoláky. Večer proběhne debata pro 
širokou veřejnost v komornějším prostředí Divadla „12“. 

První debata se uskuteční už v  září, jejím tématem (a  názvem) bude 
Život v nesvobodě.

Středa 18. září 2019 v Divadle Jiřího Myrona a v Divadle „12“

JOHANKA VYPRAVUJE  
s workshopem ČAPEK DĚTEM 
Rodinné představení přímo v  prostorech Ateliéru – s předcházejícím 
workshopem (výroba knížek, obalů, záložek ap.) – vhodné pro děti od 5 let 
a jejich rodiče.

Neděle 15. a 29. září 2019 v 15 (workshop) 
a 16 hodin (představení) v Ateliéru

SVOBODNÁ TANČÍRNA 
V RYTMU ARGENTINSKÉHO TANGA!
Taneční večer, který pro vás připravujeme ve spolupráci se souborem ba-
letu a barem Ve Dvanáctce. Naučíte se základy tohoto vášnivého tance – 
a pokud počasí a okolnosti dovolí, roztančíme možná celou divadelní ulici! 

Pátek 20. září 2019 ve 20 hodin v baru Ve Dvanáctce

Více na www.ndm.cz v sekci ATELIÉR (vd, red)

SEŠLI SE, ABY POMOHLI...
Martina Kociánová, Kateřina Englichová, Janáčkův komorní orchestr, 
Patricia Janečková, Jiří Hanousek, David Stypka a Bandjeez

Už třetím rokem hostí Divadlo Antonína Dvořáka benefiční koncert Charity 
Ostrava. Ten letošní se koná na podporu Charitního domu sv. Zdislavy – 
azylového domu pro matky s dětmi.

Úterý 17. září 2019 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Arturs Maskats

NEBEZPEČNÉ ZNÁMOSTI 
Lehkovážné hrátky s láskou 

Choreografie a režie Krzysztof Pastor, hudební nastudování Jiří Habart 
V hlavních rolích Matthias Kastl / Koki Nishioka / Stefano Pietragalla, 
Brittany Haws / Shino Sakurado / Anna-Lena Uth, Réka Kiss / Shino 
Sakurado / Sawa Shiratsuki

Čtvrtek 19. září v 18.30 hodin a neděle 22. září 2019 
v 15 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Leoš Janáček

OSUD
Tři obrazy románové  
od Fedory Bartošové

Hudební nastudování Jakub Klecker, režie Jiří Nekvasil, v hlavních rolích 
Linda Ballová / Veronika Holbová, Josef Moravec / Martin Šrejma, Petra 
Alvarez Šimková / Jitka Svobodová a další

Středa 11. září a pátek 13. září 2019 
v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

www.ndm.cz
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Jason Robert Brown (1970)

PĚT LET ZPĚT 
(The Last Five Years)
Skvělý komorní muzikál poprvé v České republice!

Režie Janka Ryšánek Schmiedtová 
Hudební nastudování Marek Prášil 
V hlavních rolích  Klára Jelínková / Martina Šnytová  

Tomáš Novotný / Tomáš Savka

Česká premiéra 26. září 2019 v Divadle „12“
Dvě Kathy – Martina Šnytová a Klára Jelínková Foto Tomáš Novotný

Národní divadlo moravskoslezské
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VÝSTAVY

GALERIE OPERA – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

GRUSS AUS TROPPAU / POHLEDNICE A FOTOGRAFIE Z OPAVY 
1893–1918  
Od 5. 9. do 9. 10. 2019

Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě a za finanční podpory statutárního 
města Ostrava

GALERIE SOUČASNÉ MALBY – DIVADLO ANTONÍNA DVOŘÁKA

JIŘÍ SIEBER: NEHYNOUCÍ KRÁSA 
Od 9. 9. do 10. 11. 2019

Ve spolupráci s kurátorem výstavy Martinem Dostálem a za finanční 
podpory statutárního města Ostrava

NAHLÉDNĚTE DO ZÁKULISÍ DIVADLA A BUĎTE PRAVIDELNĚ 
INFORMOVÁNI O VŠEM, CO SE DĚJE NA JEVIŠTI I ZA NÍM:
http://www.facebook.com/narodnidivadlomoravskoslezske

OPER A •  Č INOHR A •  BALET •  OPERETA /MUZIK ÁL

PRODEJ VSTUPENEK
v nové pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí  12.00 – 17.00
úterý až pátek   8.00 – 17.00
sobota  9.00 – 12.00

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: predprodej@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 189

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v nové pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v nové pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí  12.00 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 12.00

tel.: 596 276 202 
e-mail:  alena.burdova@ndm.cz

V nové pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci  
v Imperial hotelu Ostrava  

pro diváky NDM  
v den představení

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

JAK A KDE SI POŘÍDIT PŘEDPLATNÉ?
Předplatné si lze sjednat telefonicky, e-mailem, poštou nebo osobně 

v prodejní pasáži Divadla Jiřího Myrona na ulici Čs. legií 148/14

Alena Burdová, e-mail: alena.burdova@ndm.cz, tel.: +420 596 276 202
Více na www.ndm.cz

PŘIPRAVUJEMEPOPRVÉ VE DVOU DIVADLECH

Předplatné na 101. divadelní sezónu 
Národního divadla moravskoslezského 

PŘEDPLATNÉ STÁLE V PRODEJI

GALAVEČER 2019/2020
Slavnostní představení na  úvod sezóny 2019/2020, 
ve  kterém se setkají všechny čtyři umělecké soubory 
na  dvou jevištích NDM. Připraveny budou ochutnávky 
nejen z  připravovaných premiér, ale také to nejlepší ze stávajícího 
repertoáru. 

Program poprvé v  historii NDM začne v  Divadle Antonína Dvořáka 
a  pokračovat bude v  Divadle Jiřího Myrona, kam se diváci v  průběhu 
večera přesunou.  (red)

Sobota a neděle 7. a 8. září 2019 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka, posléze v Divadle Jiřího Myrona

PŘEDPLATNÉ 2019/2020

VÝROČÍ

MOJE ABO – namíchejte si své předplatné i on-line!
Zvolte si sami počet představení i vstupenek, termíny, 
místa, a  to minimálně na  5 různých představení; 
získáte tím ZVÝHODNĚNÍ -30 % z  celkové částky 
nákupu. Lze zakoupit on-line nebo osobně v prodeji 
předplatného v pasáži Divadla Jiřího Myrona.

Vážení diváci a čtenáři zpravodaje,
od  tohoto měsíce a  sezóny 2019/2020 najdete rubriku VÝROČÍ nově 
v časopise NDM. 

Věříme, že změnu přivítáte – časopis totiž svým formátem nabízí důstoj-
nější prostor i možnosti pro prezentaci jubilantů NDM, včetně zveřejnění 
fotografií a podobně.  (red)

MOJE 
ABO 

26. 9. PĚT LET ZPĚT (The Last Five Years) 
● 17. 10. RUSALKA ● 7.  11. HODNÝ PAN 
DOKTOR ● 14. 11. ODCHÁZENÍ ● 21.  11. 
ROSSINIHO KARTY ● 12.  12. MAŠKARNÍ 
PLES ● 16.  1. OSM ŽEN ● 6.  2. WEST 
SIDE STORY ● 20.  2. ŠKOLA ŽÁRLIVÝCH  
● 12.  3. REVIZOR ● 19. 3. COPPÉLIA  
● 26. 3. LATERNA ●  8.  4. BALET GALA  
● 23. 4. MRTVÉ MĚSTO ● 30. 4. 100  NDM 
●  14.  5. MADAME FAVART ● 28. 5. JAK 
POSTUPOVAT, CHCE-LI ČLOVĚK POŽÁDAT 
ŠÉFA ODDĚLENÍ O  ZVÝŠENÍ PLATU  
● 11. 6. TESTOSTERON ● 18. 6. PROCES

P R E M I É R Y  2 0 1 9 / 2 0 2 0

 Brittany Haws, Martina Šnytová, Petr Panzenberger, Veronika Holbová  © David Turecký
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